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زهرا قربانی – چند سالی است ووشوی بانوان 
در بیرجند رونق گرفته و ورزشکاران این رشته 
در رقابت های مختلف کشوری با کسب مدال 
های رنگارنگ می درخشند هر چند هنوز 
تا شرایط ایده آل فاصله زیاد است اما ادامه 
این روند و توسعه ووشو نیازمند حمایت و 
رفع دغدغه های ورزشکاران به ویژه در زمینه 
مالی است. آن طور که ووشوکار نوجوانی که 
5 سالی است در این رشته ورزشی فعالیت 
دارد، می گوید: استقبال از ووشو در چند سال 
گذشته افزایش یافته و تعداد هنرجویان نیز 

رشد خوبی داشته است.
که  مشکلی  بزرگ ترین  قربانی«  »فاطمه 
هنرجویان با آن روبه رو هستند را نبود حامی 
مالی می داند و به این نکته اشاره می کند که 
با وجود کمبود اعتبار ورزش و جوانان و هیئت 
سرمایه  برای  تمایلی  هم  خصوصی  بخش 
گذاری در این رشته به ویژه در بخش بانوان 
ندارد. وی هدف و انگیزه خود را از فعالیت در 
ووشو عضویت در تیم ملی و مربیگری در این 
رشته ورزشی بیان می کند و به کسب عنوان 
قهرمانی امسال خود در رقابت های کشوری 
زاهدان و مقام سومی سال گذشته خود در این 

رقابت ها اشاره می کند.
سیده »زینب حسینی« از دیگر بانوان ووشوکار 
نیز می گوید: علاوه بر کمبودها در زمینه 
تجهیزات و امکانات هنوز این رشته ورزشی 
شناخته شده نیست و به همین دلیل کمتر به 

حمایت از آن پرداخته می شود.
وی که نایب قهرمان رقابت های کشوری در 

شهریور ماه امسال است ادامه می دهد: در 
این رقابت ها که در سطح خوب و با آمادگی 
بالای شرکت کنندگان برگزار شد، اعضای 

تیم عملکرد خوبی داشتند.
وی با بیان این که ووشوی بانوان فقط در 
بیرجند فعال است گلایه می کند از این که 
تعداد حریفان تمرینی در این رشته کم است و 

مسابقات استانی هم برگزار نمی شود.
مربی ووشوی بانوان در بیرجند هم که قبل 
از ورود به این رشته ورزشی رزمی کار بوده 
است، به راه اندازی این رشته ورزشی برای 
بانوان از سال 88 در بیرجند اشاره می کند. 
به گفته »سرزهی« ووشو هنوز به طور کامل 
شناخته شده نیست اما افرادی که این رشته 
ورزشی را انتخاب می کنند با توجه به این 
که مادر رشته های رزمی است جزو پایه های 

ثابت این رشته شده و جذب آن می شوند.
وی با اشاره به استعدادهای بالا در ووشو 
ادامه می دهد: ووشوی بانوان ایران در رده 
نایب  جهان  در  چین  از  بعد  بزرگ سالان 
قهرمان است که این نشان از سطح بالای 
این رشته در این رده دارد و به همین دلیل 
به طور قطع اگر فردی از این رده سنی شروع 
کند نخواهد توانست در عرصه های کشوری 

حریفانش را شکست دهد.
وی می گوید: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده بیشتر روی سنین پایه سرمایه 
گذاری می شود تا بتوان قهرمانانی در این رده 
داشت و کم کم این افراد در رده های بعدی 
هم بتوانند موفق باشند و رده بزرگ سالان 

با قدرت در عرصه های مختلف ظاهر شوند. 
مربی درجه سه ووشو در بیرجند ادامه می 
دهد: تنها فضای تمرین بانوان خانه ووشو، 
سالن بهاران، سایت اداری است که با توجه 
و  شهر  مرکز  از  مجموعه  این  بودن  دور  به 
مشکلات رفت و آمد برای برخی از هنرجویان 
نیاز است که یک فضای تمرینی دیگر هم در 
سایر نقاط شهر در نظر گرفته شود البته در 
گذشته ای نه چندان دور در مرکز شهر هم 
فضایی در اختیار بود که چند ماه است این 

مجموعه تعطیل شده است. 
وی با اشاره به مشکلات مالی هیئت ووشو 
مانند سایر هیئت ها ادامه می دهد: با این 
وجود هیئت همکاری خوبی با بانوان دارد و 
تیم را به بیشتر رقابت های کشوری به ویژه 

انتخابی های تیم ملی اعزام می کند.

۱50 هنرجو •
رئیس هیئت ووشوی استان نیز با اشاره به 
رشته  این  در  بانو  هنرجوی  فعالیت150 
ورزشی می گوید:80 درصد این هنرجویان 
در شهرستان بیرجند فعالیت دارند و آموزش 
های مورد نیاز را زیر نظر دو مربی فرا می 
گیرند. به گفته »خرمشاد« به تازگی ووشوی 
بانوان قاین فعال شده و به دیگر شهرستان ها 
هم طی فراخوانی اعلام شده علاقه مندان 
و رزمی کاران خود به این رشته را شناسایی 
کنند تا دوره آموزشی در  هر شهرستانی که 

متقاضی وجود داشته باشد، برگزار شود.  
وی با بیان این که هیئت در حد توان بانوان 

زیر پوشش را مورد حمایت قرار داده است، 
کشوری  مسابقات  بیشتر  در  افزاید:  می 
بانوان اعزام شده و حتی امکانات و تجهیزات 
در اختیار آن ها قرار گرفته و سعی بر این 
بانوان در  و  آقایان  بین  تفاوتی  است هیچ 
نظر گرفته نشود. وی با بیان این که در بین 
رشته  این  در  خوبی  استعدادهای  بانوان 
ورزشی وجود دارد که به آینده آن ها امیدوار 
هستیم می افزاید: خانه ووشو عصر روزهای 
فرد در اختیار بانوان قرار دارد که با توجه به 
دوری مسیر با رایزنی هیئت، زمانی برای 
تمرین بانوان ووشوکار در سالن استیجاری 
سپاه ابوذر هم در نظر گرفته شد که به دلیل 
که  است  وقتی  چند  سالن  این  تعمیرات 
شرایط تمرین را برای این ورزشکاران ندارد 
و به محض تکمیل دوباره تمرین بانوان در این 

سالن از سر گرفته خواهد شد.
به گفته وی اجاره سالن از بخش خصوصی 
برای بانوان با توجه به وضعیت اعتباری از 
توان هیئت خارج است و خود این افراد هم 

تمایلی به پرداخت شهریه های بالای این 
سالن ها را ندارند به همین دلیل تحقق این 
موضوع امکان پذیر نیست.  وی کمبود منابع 
مالی را مهم ترین مشکل هیئت بیان می کند 
و می افزاید: از نظر فضا مشکل خاصی وجود 
ندارد و خانه ووشو در اختیار هیئت قرار دارد 
که البته این فضا  نقص هایی دارد که از ابتدای 
تحویل آن که مربوط به شش سال پیش است 

پیگیر رفع آن هستیم که هنوز موفق نشدیم.
به گفته وی فضای این سالن کوچک است و 
می توان با  اصلاح و حذف دیوارها این فضا را 
توسعه داد که هزینه آن توسط بخش فنی اداره 
کل ورزش و جوانان حدود 300 میلیون ریال 
برآورد شده که هنوز تامین اعتبار نشده است.
وی یادآور می شود: در بازدید مدیر کل ورزش 
وجوانان نیز این موضوع انتقال داده شد که 
وی قول همکاری را داد و حتی پیشنهاد شد 
هیئت 50 درصد هزینه ها را از کمک های 
مردمی جمع آوری کند و امید است که هر چه 

سریع تر در این زمینه اقدام شود.

کونگ فوکاران روی تاتامی کشوری 

ورزشکاران کونگ فو و هنرهای رزمی استان در مسابقات قهرمانی کشور در استان مازندران 
حضور دارند. به گزارش »خراسان جنوبی« این رقابت ها در چهار رده سنی از امروز تا 19 بهمن 
برگزار می شود و تیم استان با ترکیب 13 ورزشکار در رده های نونهالان، نوجوانان، جوانان و 
بزرگ سالان به مربیگری »جلال امینی« و سرپرستی »سعید کهرمی« به رقابت با دیگر شرکت 

کنندگان خواهد پرداخت.

جمعه؛ کوهپیمایی خانوادگی 
زهرایی- کوهپیمایی همگانی خانوادگی به مناسبت سی و نهمین سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی ایران جمعه هفته جاری در ارتفاعات بند دره بیرجند برگزار می شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« »خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی بیرجند 
گفت: این کوهپیمایی با حضور مربیان کوهنوردی و سنگ نوردی فدراسیون در بخش های 

کار با طناب، صعود و فرود برای عموم و پیمایش ارتفاعات بند دره خواهد بود.

مدال آوری کاراته کاهای دانشجو در رقابت های منطقه ۹ کشور
تیم بانوان کاراته دانشگاه بیرجند در مسابقات منطقه 9 کشور در بین 11 دانشگاه شرکت 
کننده 6 مدال را از آن خود کرد. به گزارش خبرنگار ما این تیم در کاتای تیمی و با حضور »رویا 

بیک پور تنها«، »فائزه فاطمی« و »حمیده هشیار« موفق به کسب مقام سوم شد.
بر اساس این گزارش در مسابقات کومیته نیز »فائزه فاطمی« در وزن منفی 68 موفق به کسب 
مقام نایب قهرمانی شد و »زهراسادات بنائی« و »یاسمن دهقانی« نیز در وزن های منفی 61 

و 55 در جایگاه سوم ایستادند.

قهرمان پینگ پنگ مدارس بیرجند
صبا - مسابقات پینگ پنگ آموزشگاه های پسران شهرستان بیرجند، در مقطع متوسطه اول 
با قهرمانی دبیرستان شاهد شیخ هادی هادوی به پایان رسید. به گزارش خبرنگار ما، در پایان 
این رقابت ها مدرسه نمونه شهید مطهری نایب قهرمان شد و تیم های شهید بهشتی و نواب 
صفوی عنوان سوم مشترک را به دست آوردند.  »پویا احراری«، »حسین یعقوب نژاد«، »امیررضا 

صادقی« و »محمد امین حاجی پور« اعضای تیم دبیرستان شاهد شیخ هادی هادوی بودند.

صعود به سفیدکوه
حسینی-110 کوهنورد خراسان جنوبی و رضوی به مناسبت گرامی داشت دهه فجر به قله 
2 هزار و 700 متری سفیدکوه سرایان صعود کردند. »نظافت«، مسئول روابط عمومی اداره 
ورزش و جوانان سرایان با اعلام این خبر گفت: در پایان این صعود که با حضور برخی مسئولان 

شهرستان و روستای کریمو برگزار شد، به 22  کوهنورد به قید قرعه جوایزی اهدا شد.

حسین قربانی – با وجود این که یک روز به میزبانی 
بیرجند از رقابت های هنرهای فردی زورخانه ای 
کارگران کشور باقی مانده تاکنون حتی یک ریال از 
سوی فدراسیون و اداره کل ورزش و جوانان به انجمن 
پهلوانی و زورخانه ای کارگری استان برای برگزاری 

این رقابت بزرگ کمک نشده است.
رئیس انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگری کشور روز 

گذشته در جمع خبرنگاران با بیان این که سومین دوره 
مسابقات هنرهای فردی زورخانه ای کارگران کشور 
18 تا 20 بهمن ماه جاری به میزبانی بیرجند برگزار 
می شود، گفت: تاکنون حتی یک ریال فدراسیون و 
ورزش و جوانان در این زمینه به خراسان جنوبی کمک 
نکرده اند و این موضوع سبب شده است تا علاوه بر 
مدیریت این رشته ورزشی در استان همیشه دنبال 

رایزنی برای گرفتن کمک از بخش خصوصی باشیم.
به گفته »سنگکی« در دو سال تصدی این مسئولیت 
علاوه بر تدوین اساسنامه و چارت این انجمن تقویم 
برنامه های انجمن تهیه و تاکنون دو دوره مسابقات 
هنرهای فردی زورخانه ای کارگران کشور برگزار 
و همین موضوع سبب شده است با وجود نوپا بودن 
انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگری کشور جزو 6 

انجمن برتر ورزشی کشور باشد.
او با اشاره به این که در سال 96 به دلیل مشکل مالی 
حداقل 3 ماه از تقویم انجمن عقب هستیم، ادامه 
داد: با همکاری هیئت ورزش کارگری استان و بخش 
فردی  هنرهای  مسابقات  دوره  سومین  خصوصی 

زورخانه ای کشور با شرکت حدود14استان و120 
ورزشکار در زورخانه ولی عصر)عج( حاجی آباد برگزار 

می شود.
رئیس هیئت ورزش کارگری استان هم با اعلام این 
که تاکنون 14 اعزام به مسابقات کشوری داشته ایم، 
گفت: انجمن های ورزش کارگری شهرستان های 
استان در 22رشته ورزشی فعالیت می کنند و در رشته 
های دو ومیدانی و زورخانه ای ورزشکاران ما موفق به 

کسب قهرمانی کشور شده اند.
اسکان  برای  خوابگاه  نبود  علیزاده«  »ابوالفضل 
ورزشکاران را مهم ترین مشکل برای میزبانی مسابقات 
کشوری دانست و افزود: با وجود این که ورزش کارگری 

استان از پتانسیل خوبی برخوردار است اما به دلیل این 
که در خراسان جنوبی بر خلاف دیگر استان های کشور 
مورد حمایت قرار نمی گیرد، نتوانسته به جایگاه واقعی 

خود دست یابد.
»رضا آفتابی« رئیس کمیته مربیان انجمن پهلوانی 
و زورخانه ای کشور هم با تاکید بر مظلومیت ورزش 
کارگری گفت: در استان های دیگر استانداری از 
ورزش کارگری حمایت می کند اما در خراسان جنوبی 
تا  شده  موجب  این  و  نیست  موضوع  این  از  خبری 
ورزشکاران کارگر برای تهیه لباس ورزشی مشکل 
داشته باشند و تنها به دلیل عشق و علاقه به فعالیت 

خود در این زمینه ادامه دهند.

 جدال نفس گیر  ووشوی بانوان 
با کمبودها

یک روز به برگزاری رقابت های زورخانه ای کارگران کشور در بیرجند 

میزبانی با دست خالی! 


